

**Podsumowanie  
pracy Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego  
Rady Gminy Wieliszew  
za 2020 rok**

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego została powołana Uchwałą Nr I/6/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 23 listopada 2018 r.

Do składu Komisji weszli radni:

Grzegorz Bieńkowski  
Rafał Donarski  
Renata Gostkowska-Maczuga  
Jacek Kuciński  
Artur Miętek  
Dorota Sarna  
Dorota Trzaskoma  
Danuta Wrzesińska  
Edwin Zezoń

Komisja realizowała przyjęty przez Radę Gminy Wieliszew plan pracy będący załącznikiem nr 2 do Uchwały Nr XVI/177/2020 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia rocznych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Wieliszew.

W okresie sprawozdawczym odbyło się **15** posiedzeń Komisji.

***Posiedzenie w dniu 21 stycznia 2020 r.***

Dokonano podsumowania pracy komisji za 2019 rok oraz opracowano plan pracy komisji na 2020 rok. Zaopiniowano 10 projektów uchwał na sesję Rady Gminy.

***Posiedzenie w dniu 4 lutego 2020 r.***

Posiedzenie zwołano w celu zaopiniowania projektu uchwały na sesję nadzwyczajną. Zaopiniowano 1 projekt uchwały.

***Posiedzenie w dniu 21 lutego 2020 r.***

Komisja wysłuchała informacji na temat funkcjonowania cmentarza komunalnego w Wieliszewie; rozbudowy DK 61 na odcinku Legionowo – Zegrze; bieżącej realizacji miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Dyskutowano na temat dostosowania dokumentów planistycznych gminy do aktualnie obowiązujących wymagań ustawowych.

Zaopiniowano 11 projektów uchwał na sesję Rady Gminy oraz projekt stanowiska w sprawie projektu Strategicznego Studium Lokalizacyjnego Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego.

***Posiedzenie w dniu 24 marca 2020 r.***

Posiedzenie zwołano w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję nadzwyczajną. Zaopiniowano 7 projektów uchwał.

***Posiedzenie w dniu 14 kwietnia 2020 r.***

Posiedzenie zwołano w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję nadzwyczajną. Zaopiniowano 2 projekty uchwał.

***Posiedzenie w dniu 2 czerwca 2020 r.***

Członkowie komisji wysłuchali informacji dotyczących: działań podejmowanych przez Gminę Wieliszew w zakresie poprawy jakości powietrza atmosferycznego; systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; realizacji inwestycji gminnych i przeprowadzonych przetargów. Zaopiniowano 8 projektów uchwał na sesję nadzwyczajną.

***Posiedzenie w dniu 30 czerwca 2020 r. /wspólne z Komisją Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej/.***

Porządek posiedzenia obejmował:

- informację dotyczącą inwestycji mieszkaniowych, drogowych oraz kolejowych na terenie Gminy (w posiedzeniu uczestniczyli inwestorzy zainteresowani realizacją inwestycji mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. Suwalnej w Łajskach);
- informację dotyczącą poprawy bezpieczeństwa powodziowego poprzez rozbudowę wałów, konserwację istniejących kanałów i rowów melioracyjnych oraz stanu melioracji na terenie Gminy Wieliszew.

Komisja zaopiniowała 11 projektów uchwał na sesję Rady Gminy.

Obydwie komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu Gminy za 2019 rok.

***Posiedzenie w dniu 9 września 2020 r.***

Dyskutowano na temat inwestycji mieszkaniowych na terenie gminy - w posiedzeniu wzięli udział inwestorzy zainteresowani realizacją inwestycji mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. Suwalnej w Łajskach oraz inwestor zainteresowany realizacją osiedla domów jednorodzinnych przy ul. Kolejowej w Łajskach.

Członkowie komisji wysłuchali informacji dotyczącej realizacji inwestycji gminnych i przeprowadzonych przetargów. Zaopiniowano 12 projektów uchwał na sesję Rady Gminy.

***Posiedzenie w dniu 11 września 2020 r.***

Posiedzenie zwołano w celu zaopiniowania projektu uchwały na sesję Rady Gminy.

***Posiedzenie w dniu 1 października 2020 r.***

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Stanowiska Rady Gminy Wieliszew *w sprawie sprzeciwu wobec planów realizacji przez prywatnych inwestorów inwestycji mieszkaniowych na terenie Gminy Wieliszew w oparciu o przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* oraz 2 projekty uchwał na sesję Rady Gminy.

***Posiedzenie w dniu 13 października 2020 r. /wspólne z Komisją Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii/.***

Dyskutowano na temat funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wieliszew.

***Posiedzenie w dniu 26 października 2020 r.***

Członkowie komisji wysłuchali informacji dotyczącej realizacji inwestycji gminnych i przeprowadzonych przetargów; informacji na temat przygotowania do sezonu zimowego.

Zapoznali się z wnioskami złożonymi do budżetu gminy na 2021 rok oraz wnioskami mieszkańców dotyczącymi miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zaopiniowano 7 projektów uchwał na sesję Rady Gminy.

***Posiedzenie w dniu 24 listopada 2020 r. /wspólne z pozostałymi komisjami stałymi Rady Gminy/.***

Posiedzenie zwołano w celu omówienia i zaopiniowania projektu budżetu Gminy na 2021 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew.

***Posiedzenie w dniu 1 grudnia 2020 r. /wspólne z Komisją Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii oraz Komisją Oświaty, Kultury i Sportu/.***

Dyskutowano na temat proponowanego przez PKP PLK S.A. przebiegu linii kolejowej Warszawa Wschodnia – Nasielsk (Kątne, Świercze) przez teren Gminy Wieliszew. Komisja zaopiniowała 7 projektów uchwał na sesję Rady Gminy.

***Posiedzenie w dniu 28 grudnia 2020 r.***

Posiedzenie zwołano w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję Rady Gminy. Zaopiniowano 9 projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji  
Rafał Donarski